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GEBÜHRENLISTE FÜR PRIORITY BANKING & TREASURY SALES 

Gültig ab 1. Juli 2025  

 
 

 

Diese Gebührenliste ersetzt die von der DenizBank AG veröffentlichte Gebührenliste 
Priority Banking vom Juni 2022. Die aktuelle Gebührenliste ist auf unserer Website 
unter www.denizbank.at abrufbar. 

Die DenizBank AG ist Mitglied der gesetzlichen Einlagensicherungssystems der         
Einlagensicherung AUSTRIA GmbH. 
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GEBÜHREN FÜR WERTPAPIERTRANSAKTIONEN 

Kauf und Verkauf von 
Wertpapieren pro Transaktion Gebühr % Mindestgebühr 

Anleihen 

EUR 0 – 100.000 0,75 % EUR 65,00 

EUR 100.001 – 500.000 0,60 %   

Beträge ab EUR 500.000 0,40 %   

Aktien und ETFs 

EUR 0 – 100.000 1,00 % EUR 65,00 

EUR 100.001 – 500.000 0,75 %   

Beträge ab EUR 500.000 0,65 %   

Anlagefonds 

Pro Kauf & Verkauf unabhängig 
vom Betrag 

EUR 12,00 

Sonstige Transaktionsgebühren  

Wertpapiertransfer pro Position EUR 75,00 pro Position (inkl. 20 % USt*) 

Abwicklungsbuchungen kostenlos 

Kupon-/Dividendenbuchungen kostenlos 

Ausstellung von 
   Stimmrechtskarten zur HV 

Inland und Ausland EUR 45,00 (inkl. 20 % USt*) 

Depotgebühren pro Depot 

Gebühren in % 

Depotgebühren für Aktien & Anleihen 
0,30% p.a. + 20% USt* 

Depotgebühren für Anlagefonds 
1,00% p.a. + 20% USt* 

*Umsatzsteuerpflichtig: Privatpersonen mit Wohnsitz in Österreich oder anderen EU-Ländern sowie Unternehmen mit 
Sitz in Österreich 

 

Sonstige Steuern und Abgaben werden gesondert berechnet und können ohne vorherige Ankündigung geändert 
werden. 
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KONTOFÜHRUNGS & DEPOTGEBÜHREN 

Kontoführungsgebühren pro Girokonto 

Vierteljährlich für Konten mit einer Währung 
EUR 75,00 oder Gegenwert der 

entsprechenden Währung 

Vierteljährlich für zwei oder mehrere Währungen pro Konto   
EUR 50,00 oder Gegenwert der 

entsprechenden Währung 

Kontoführungsgebühren pro Wertpapierkonto* 

Vierteljährlich vom entsprechenden Konto 
EUR 15,00 oder Gegenwert der 

entsprechenden Währung 

*Die Kontoführungsgebühren werden den Konten rückwirkend zu den folgenden Stichtagen  
 31.03, 30.06, 30.09, 31.12 belastet. 

Kontoführungsgebühren pro XAU-Konto* 

Vierteljährlich für XAU (Gold) Konto             0,20% vom XAU-Betrag  

*Die Kontoführungsgebühren werden den Konten rückwirkend auf der Grundlage des EUR-Gegenwertes des XAU-
Kontowertes zu den folgenden Stichtagen 31.03, 30.06, 30.09, 31.12 belastet. 
 

 
 
 
 

Zinssätze und sonstige Transaktionen 

Zinssätze 

EUR 

Sollzinssätze 

12,00% p.a. 

USD 12,00% p.a. 

TRY hängt von den Marktbedingungen ab 

Sonstige Gebühren 

Postengebühren pro Auszug kostenlos 

Zustellung von Online- Kontoauszügen kostenlos 

12,00 % p.a.

EUR

USD

GBP
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TRANSFERGEBÜHREN 

Transfergebühren- in Europäische Union (EUR) 

SEPA-Überweisungen unabhängig vom Betrag pro Überweisung* EUR 10,00 

Transfergebühren – außerhalb der Europäischen Union (EUR) 

0 - 50.000 EUR 50,00 

50.001 – 100.000 EUR 100,00 

100.001 – 500.000 EUR 250,00 

500.001 – 1.000.000 EUR 500,00 

1.000.000 + EUR 750,00 

 
     *Gültig nur für Kunden mit Wohnsitz außerhalb der EU. 

 
 

DEBITKARTGEBÜHREN 

Debitkartengebühren 

Jährliche Basis vom EUR-Konto EUR 20,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Im Falle von Änderungen der Gebühren oder Tarife wird die DenizBank AG Sie mindestens zwei Monate im 
Voraus informieren. 

 




